-.Jétritcia -te/À~ 02)944inya - SP
_ rc~ :Yra,c/o. 03,wedcao -

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de Ibitinga

11111 III 111111111111
Protocolo Ge al n" 417312019

Data: 30/09/20 9 Horário: 15:30
Legislativo IND 95912019

INDICA AO SETOR COMPETENTE DO EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAÇÃO DE MUTIRÃO DE

LIMPEZA EM IMÓVEIS PÚBLICOS E DE TERCEIROS, LOCALIZADOS EM DIVERSOS LOTEAMENTOS

NO PERÍMETRO URBANO.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Executivo Municipal

a seguinte indicação para conhecimento e providências.

Alguns loteamentos implantados recentemente são verdadeiros depósitos de resíduos, como

móveis, entulhos, sofás, TVs, etc, que poluem visualmente, além de propiciar a proliferação de

insetos peçonhentos.

A sugestão é de que a municipalidade notifique as empresas que implantaram os loteamentos,

pois a maioria dos terrenos são de propriedade das mesmas

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de setembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1